

بعد از شروع تحریم‌ها و حتی افزایش آن در بین سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ مزایای عرضه خودرو در بازار بورس کالا بیشتر از قبل مورد توجه خریداران قرار گرفت. دلالتان خودرو و نیز قیمت‌های بالای در کارخانه اتومبیل سازی باعث شد تا افراد برای خرید خودروهای داخلی، بازار بورس کالا را ترجیح دهند. در همین چند ماه پیش خودرو شاهین در بازار بورس کالا برای فروش قرار گرفته و عده زیادی که نقدینگی داشتند از خرید این اتومبیل به عنوان سرمایه و یا استفاده شخصی، استقبال کردند. به خصوص که واردات خودروهای خارجی ممنوع اعلام شده است. بنابراین در این مقاله می‌خواهیم به موضوع مزایای بورس کالا و خرید و فروش خودرو بپردازیم.

### معرفی کلی بازار بورس کالا

مزایای عرضه خودرو در بورس کالا از جمله موضوعات مهمی است که باید به آن پرداخته شود. به صورت خلاصه تعریف بازار بورس کالا، انجام معاملات و خرید و فروش محصولات است که در بازارهای سنتی و یا آزاد که دلالتان اجناس را به قیمت‌های نجومی به فروش می‌رسانند؛ بورس کالا نرخ مشخص و معقول‌تری نسبت به آن‌ها دارد. به همین خاطر عده زیادی در این بازار مشغول به فعالیت و سرمایه گذاری هستند تا با سود بیشتری کالاهای مورد نیاز خود را خریداری کنند.

خودرو نیز یکی از کالاهای مهمی است که متقاضیان بسیار زیادی دارد. اما به دلیل ممنوعیت واردات خودروهای خارجی و همچنین تورم‌های داخلی، قیمت خودرو بالا رفته است. به طوری که عده زیادی به خرید خودرو به چشم سرمایه گذاری نگاه می‌کنند. اما مزایای عرضه خودرو در بورس کالا چیست؟



سامانه بورس کالا به نشانی اینترنتی [ime.co.ir](http://ime.co.ir) نسبت به دلالت و حتی تولید کنندگان، قیمت کمتری را برای خرید خودرو تعیین کرده است. به این ترتیب عده زیادی به جای خرید از بازار آزاد، جذب بازار بورس کالا شده‌اند تا نیازهای خود را با سود بیشتری تامین کنند. البته این کار علاوه بر اینکه به نفع خریداران است، به نفع تولید کنندگان و در نتیجه برقراری تعادل بین عرضه و تقاضا تمام می‌شود.

### پنج مزیت عرضه خودرو در بورس کالا

بدون شک بورس کالا برای عرضه خودرو، دارای مزایای مهمی است که باعث شده خریداران بی‌شماری را جذب انجام معاملات دو سر سود کند. همانطور که گفتیم در بازار بورس کالا محصولات متنوعی با قیمت به صرفه و مناسب در لیست خرید و فروش قرار دارد. به این ترتیب خودرو که یکی از اجناس مهم و گران قیمت است برای اینکه هم تولید کنندگان و هم خریداران از بازار آزاد زیان نبینند، اکنون در بازار بورس کالا قرار دارد. با قیمتی معقولانه که دارای مزایای بسیار زیادی است. در ادامه به ۵ تا از مزایای عرضه خودرو در بورس کالا می‌پردازیم:

## توزیع مناسب خودرو در بورس کالا

عرضه خودرو از طریق کارخانه و به صورت مستقیم در دسره‌های زیادی دارد. به طور خلاصه، توزیع مناسب خودرو در تمامی مناطق کشور با مشکلاتی نظیر کندی و یا قطعی اینترنت، نارضایتی مشتریان از تحویل خودرو با تاخیر و یا مراحل طولانی اداری برای افراد مناطق بومی و محروم؛ مواجه است. بنابراین افراد زیادی از خرید مستقیم و یا شرکت در قرعه کشی‌هایی که چند سال زمان بر خواهد بود، منصرف می‌شوند و در بازار بورس کالا فعالیت خود را شروع می‌کنند.

توزیع خودرو در بورس کالا برخلاف تولید کنندگان اتومبیل‌های داخلی است. افراد می‌توانند به راحتی خرید و فروش اتومبیل خود را پیگیری کنند و از لیست به روز قیمت‌ها با خبر شوند. انجام مراحل اداری در معاملات بورس کالا شفاف و ساده است. به همین دلیل و نیز بر خط بودن معاملات خودرو در این بازار که وابسته به هیچ سازمان دیگری نمی‌باشد، یکی از مزیت‌های بزرگ بورس کالا محسوب می‌شود.

## حذف دلالتان خودرو از بازار آزاد

در طی چند سال اخیر مزایای عرضه خودرو در بورس کالا حاشیه‌های زیادی را به وجود آورده است. اما نکته مهمی که در این خصوص وجود دارد، حذف دلالتان خودرو از بازار آزاد و تعادل شکل گرفته بین عرضه کننده و مصرف کننده است. طی این ۲ سال اخیر حدود ۷۵ میلیارد از سود بازار آزاد که به دلیل قیمت گذاری دستوری این رقم رو به افزایش بود، کم شده است.

این سود هم به نفع تولید کنندگان خودروهای داخلی می‌باشد و هم به نفع مصرف کنندگانی که بعد از تورم‌های شدید و ممنوعیت واردات خودروهای خارجی؛ توان کمتری برای خرید اتومبیل دارند. اما با حضور بازار بورس کالا و برقراری تعادل بین عرضه خودرو و تقاضا، فضای خرید و فروش اتومبیل بهتر از قبل شده است.

## تحویل به موقع خودرو در بورس کالا

خرید خودرو به صورت مستقیم و از کارخانه، مشکلات بسیار زیادی را به همراه دارد. یکی از همین مشکلات تاخیر در تحویل خودرو به خریداران می‌باشد. قیمت مواد اولیه و آپشن‌های موجود بر خودرو رو به روز با توجه به تورم‌های سنگین، بالاتر می‌رود. به همین خاطر گاهی تولید کننده با مشکلاتی از

این قبیل رو به رو می‌شود و دیرتر از موعد مقرر، خودرو را به مشتری تحویل می‌دهد. در صورتی که اتومبیل بایستی طبق استانداردهای لازم و تا زمان تعیین شده در قرارداد، ساخته و برای خریدار ارسال شود.



بازار بورس کالا برخلاف کارخانه‌ها دارای مقرراتی سختگیرانه است. به طوری که اگر خودرو در زمان مقرر به دست مشتری نرسد، تولید کننده می‌بایست ضرر و زیان هرروز از تاخیر را به مشتری پرداخت کند. به همین خاطر در اغلب اوقات هیچگونه دیرکردی در معاملات اتومبیل‌های جدید در بورس کالا به وجود نخواهد آمد. قانونمندی این بازار از جمله مزیت‌های مهم آن است.

### حمایت از تولید کنندگان داخلی در بورس کالا

با حذف بازار آزاد و جذب افراد به بورس کالا، کسب و کار تولید کنندگان خودروساز داخلی مثل ایران خودرو و سایپا بیشتر از قبل شده است. سودی که از بازار آزاد حذف شده به نفع دولت، عرضه کنندگان و مصرف کنندگان می‌باشد. به همین خاطر بورس کالا با کنار زدن قیمت دستوری کارخانه‌ها، به مزیتی مهم برای حمایت از تولید کنندگان داخلی تبدیل شده است. در سال جاری حدود ۴۷ هزار میلیارد سود به نفع خودروسازان داخلی برآورد شده که رقم بالایی نسبت به سال‌های گذشته می‌باشد.

## سودرسانی به دولت در بورس کالا

یکی دیگر از مزایای عرضه خودرو در بورس کالا، سودرسانی به دولت است. این بازار که از قیمت دستوری پیروی نکرده و به سازمان دیگری وابسته نمی‌باشد، علاوه بر اینکه برای عرضه کنندگان و مصرف کنندگان منفعت دارد، به دولت نیز سود زیادی می‌رساند. مزیت‌های در نظر گرفته شده برای دولت، به شرح زیر است:

- افزایش درآمد دولت از طریق مالیات و ارزش افزوده
- عدم پرداخت خسارت به تولید کنندگان داخلی به دلیل زیان از فروش خودرو (بازار آزاد)
- فروش خودرو در بورس کالا باعث افزایش سهام دولت در تولید اتومبیل می‌شود

### خلاصه مطلب

در این مقاله درباره موضوع مزایای عرضه خودرو در بورس کالا پرداختیم. در بورس کالا معاملات گسترده‌ای در طول شبانه روز انجام می‌شود. خودرو نیز یکی از محصولات است که در آن رقابت بسیار زیادی است. اما به دلیل مزایایی که دارد افراد زیادی را جذب کرده تا هم به تولید کنندگان و هم مصرف کنندگان سود برساند. با حذف بازار آزاد باعث شده تا خرید خودرو با قیمتی به صرفه و مناسب معامله شود.

مزایای بورس کالا در عرضه خودرو شامل توزیع مناسب خودرو در بورس کالا، حذف دلالتان خودرو از بازار آزاد، تحویل به موقع خودرو، حمایت از تولید کنندگان داخل مزایای عرضه خودرو در بورس کالا می‌باشد. بورس کالا و سودرسانی به دولت است. اگر قصد خرید خودرو از بورس کالا را دارید می‌توانید با توجه به مزایا و معایب آن اقدام به ثبت نام و عضویت در سایت نمایید.